проект
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ года

                       №_______
станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 21 октября 2021 года №1101 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию
построенных, реконструированных объектов капитального
строительства»
В  соответствии  со  статьёй 55 Градостроительного  кодекса  Российской Федерации,   Федеральным  законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ  «Об организации  представления  государственных  и  муниципальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 21 октября 2021 г. №1101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства» изменения, дополнив подраздел 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела 2 приложения пунктом 2.6.1.1. следующего содержания:

«2.6.1.1.В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в уполномоченный орган, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.

Обязательным приложением к указанному заявлению является технический план объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные документы, предусмотренные пунктом 2.6.1, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства.

В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию уполномоченный орган, принимает решение о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин отказа.».
2. Управлению архитектуры и градостроительству администрации муниципального образования Ленинградский район (Чуркин А.А.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район (www. adminlenkub.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Ушкань И.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский район

       Ю.Ю. Шулико
_1643528822.unknown